
rok 20
19

Karl
ova

rsk
é m

ěsts
ké

 diva
dlo, o

.p.s.

VÝROČNÍ Z
PRÁVA



OBSAH

 ÚVODNÍK ŘEDITELKY O.P.S. DANY NEUMANNOVÉ 1

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE o o.p.s.  2
 Řídící orgány

 HLAVNÍ ČINNOST  KMD V ROCE 2019 S OHLEDEM NA ÚČEL ZALOŽENÍ O.P.S.  

  I .   POŘÁDÁNÍ A TVORBA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ 3
         PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI, NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘEDSTAVENÍ (tabulky, grafy) 

  II.    SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY  7

  III.  PROPAGACE A PUBLIC RELATIONS 14

 FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 17

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 33

 VÝPIS Z USNESENÍ DOZORČÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 38 

 VÝPIS Z USNESENÍ SPRÁVNÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA, O.P.S. 38



1

Vážení příznivci Karlovarského městského divadla,

považuji za velký úspěch, že se v sezóně 2019 podařilo, a to navzdory 
všem výrazně stoupajícím nákladům, udržet návštěvnost Karlovarského 
městského divadla na úrovni předchozích let a  totéž platí i  o  příjmech 
a výdajích. Díky rozvážnému hospodaření se může Karlovarské městské 
divadlo pochlubit, že vlastní činností, tedy tržbami ze vstupného 
a pronájmy divadelní budovy dokáže získat polovinu svých prostředků, 
potřebných nejen k  zajištění svého poslání, ale i  k  náročnému provozu 
divadelní budovy. Jak z ekonomické bilance roku 2019 vyplývá, polovinu 
příjmů tvoří právě tržby a druhou polovinu dotace zakladatele.

Za další potěšující fakt považuji, že si Karlovarské městské divadlo daří udržovat stabilní přízeň 
diváků, jimž nabízíme velmi pestrý a  atraktivní program, reprezentující současnou českou 
divadelní tvorbu. Díky profesionálnímu zázemí, které poskytujeme hostujícím souborům, se 
naše publikum může pravidelně setkávat s renomovanými divadly a hudebními tělesy z Prahy, 
Plzně, Ústí nad Labem a s celou řadou vynikajících hereckých osobností.

Významnou součástí hlavní činnosti je i koprodukce na tvorbě vlastních inscenací, realizovaná 
společně se Západočeským divadlem v  Chebu a  dalšími uměleckými subjekty, například Big 
Bandem Karlovy Vary.

Bez nadsázky tak platí, že Karlovarské městské divadlo je skutečně prospěšnou uměleckou 
institucí.

Dana Neumannová
ředitelka obecně prospěšné společnosti

Karlovarského městského divadla, o.p.s.

ÚVODNÍ SLOVO



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o.p.s.

 Zapsaná u Krajského soudu v Plzni ke dni 8. 12. 2008
 Spisová značka O 127

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Http: www.karlovarskedivadlo.cz 
Založení: 4. 12. 2008
IČ: 28041241
DIČ: CZ28041241
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary
 č.ú. 225453019/0300
Zakladatel společnosti: Statutární město Karlovy Vary
Řídící normy: Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti
 Statut obecně prospěšné společnosti
 Usnesení Správní rady
 Vnitropodnikové směrnice

Řídící orgány o.p.s.:

Ředitelka o.p.s.: Dana Neumannová (statutární orgán)

Správní rada
Členové:  Předseda: MUDr. Pavel Bouška 
 Iva Lokvencová
 Jaroslav Zach
 Lucie Kargerová
 Dott. Mag. Radka Murasová
 Daniela Bouzová

Dozorčí rada (od 26. 2. 2019)
Členové: Předseda: Jana Milivojevičová 
 Aneta Petříková
 Anežka Hlavínová

Karlovarské městské divadlo v roce 2019 zahájilo jedenáctý rok své existence v právní formě obecně 
prospěšné společnosti.

Hlavním poskytovatelem finančních prostředků je Statutární město Karlovy Vary, které v roce 2019 poskytlo  
Karlovarskému městskému divadlu dotaci ve výši Kč 14 000 000,-. Karlovarský kraj pak poskytl dotaci ve výši 
Kč  450 000,-.



3

HLAVNÍ ČINNOST KMD V ROCE 2019

I. Pořádání a tvorba divadelních představení

V sezóně 2019 uvedla Činohra Karlovarského městského divadla další dvě nové inscenace. První 
z  nich se stala hudební komedie Škola, základ života. Karlovarská premiéra byla uvedena 9. 
března, chebská o týden později. Na koprodukčním projektu v režii Zdeňka Bartoše opět spojili 
své síly členové Činohry Karlovarského městského divadla společně s  umělci Západočeského 
divadla v  Chebu a  hudebníky Big Bandu Karlovy Vary. Zdařilá retro-komedie o  věčném souboji 
žáků a kantorů se setkala s velkým ohlasem publika, především na řadě školních představení.

Foto: Škola základ života

V říjnu 2019 se v Západočeském divadle v Chebu konala premiéra hry Je úchvatná!, na které 
spolupracovali herci Činohry Karlovarského městského divadla. Režisér Roman Meluzín nastudoval 
s herci celosvětově proslulou komedii britského dramatika Petera Quiltera, v hlavní roli nejhorší 
zpěvačky všech dob, Florence Jenkinsové, se představila Kateřina Pokorná.

Foto: Je úchvatná!

Kromě toho se v této sezóně uskutečnily další reprízy původní hudební komedie Boryš umí po 
skalinách, nastudované v roce 2018 ke 100. výročí vzniku Československa. V režii Zdeňka Bartoše 
se na ní rovněž podílely Činohra Karlovarského městského divadla a Západočeské divadlo v Chebu. 
Stejně tak byl reprízován muzikál Sněhová královna.

Foto: Sněhová královna



4

Členové Činohry Karlovarského městského divadla uspořádali 1. Divadelní maškarní ples, 
který se konal 2. února v Lidovém domě. Součástí velmi zdařilé společenské události byla i soutěž 
o nejlepší masku na téma oblíbené umělecké postavy.

A jako vždy byl zajištěn speciální program v rámci mezinárodní Noci divadel, nazvaný Všechny 
cesty vedou do KMD. Tentokrát byl zaměřený na rodiny s dětmi, které mohly zhlédnout pohádku 
O hrochovi, který se bál očkování.

Foto: Divadelní ples

Převažující část programové nabídky Karlovarského městského divadla tvořily v  sezóně 2019 
představení hostujících souborů, reprezentující současnou českou divadelní tvorbu. K  těm 
nejúspěšnějším patřily inscenace Dejvického divadla (Elegance molekuly), Divadla Kalich (Pro tebe 
cokoliv, Veletoč), Studia Dva (4 sestry, Líbánky na Jadranu), Divadla Járy Cimrmana (Lijavec), které 
zdolaly hranici 400 návštěvníků. To se podařilo rovněž oblíbené one man show Caveman, se 445 
diváky, i když byla na jevišti Karlovarského městského divadla uvedena již mnohokrát. Tento hit patří 
společně se Čtyřmi dohodami Jaroslava Duška k dlouhodobě nejúspěšnějším a těší se stálé divácké 
přízni diváků. Čtyři dohody se rovněž staly vůbec nejnavštívenějším představením roku 2019, zhlédl 
je rekordní počet 478 diváků.

V celé řadě dalších inscenací se představili nejlepší a české herecké osobnosti současnosti, například 
Ivan Trojan, Karel Heřmánek, Ondřej Vetchý, Miroslav Etzler, Jiří Langmajer, Petr Nárožný Jiří 
Lábus, Oldřich Kaiser, Jan Šťastný, Iva Janžurová, Simona Stašová, Simona Postlerová, Eliška 
Balzerová, Eva Holubová, Dana Morávková, Lenka Vlasáková, Tereza Kostková aj.

Kromě nich se mohlo karlovarské publikum pravidelně setkávat (prostřednictvím různých talk 
show), i  s  populárními moderátory, například s  Karlem Šípem, Lukášem Pavláskem, Halinou 
Pawlowskou nebo Ondřejem Sokolem.

Foto: Elegance molekuly

HLAVNÍ ČINNOST



5

HLAVNÍ ČINNOST

Velkému zájmu se rovněž těšila pestrá nabídka hudebních představení, která v  hojné míře 
navštěvují i lázeňští pacienti a zahraniční turisté. Šlo například o Slavnostní novoroční koncert, 
na němž vystoupil mezinárodní Johann Strauss Orchestr, premiéru nové koncertní show Ondřeje 
Havelky a jeho Melody Makers Rhapsódie v modrém pokoji či koncert v rámci akustického turné 
Janka Ledeckého. Nejúspěšnějším hudebním představením se stal koncert vokální skupiny 
4TET s  Jiřím Kornem (451 diváků). Na vánočním koncertu vystoupila světoznámá sopranistka 
Eva Urbanová. Její kolegyně Dagmar Pecková a herečka Bára Hrzánová, se postaraly o originální 
procházku jednou z  nejčastěji uváděných oper všech dob, nazvanou CARMEN Y CARMEN. 
Mimořádně působivý umělecký zážitek nabídl muzikál Malý princ v hlavní roli s Janem Cinou.

Nechyběla ani náročná baletní představení, Divadlo Josefa Kajetána Tyla z  Plzně například 
přivezlo vynikající inscenaci klasického baletu Romeo a  Julie v  choreografii Libora Vaculíka. 
Severočeské divadlo se představilo s  nejslavnějším klasickým titulem Labutí jezero a  neméně 
slavným Louskáčkem Petra Iljiče Čajkovského.

Foto: Romeo a Julie

Jubilejního, v pořadí již X. ročníku, se dočkal podzimní divadelní festival BESTFEST, v jehož rámci 
se konalo sedm exkluzívních představení. Patřila k nim například strhující inscenace Divadla Viola, 
věnovaná životním osudům Boženy Němcové Neumím jinak než láskou v hlavní roli s Tatianou 
Dykovou, divadelní adaptace proslulého filmu Ingmara Bergmana Scény z manželského života, 
které sehrály Michaela Badinková s Michalem Dlouhým. Také tentokrát se podařilo zajistit účast 
kultovního Dejvického divadla, hostujícího na jiných scénách jen výjimečně. Jeho Elegance 
molekuly byla věnovaná postavě vynikajícího českého vědce Antonína Holého. S velkým ohlasem 
se setkalo další vystoupení Cirku La Putyka ISOLE. Domácí uměleckou tvorbu reprezentovalo 
karlovarské Divadlo Dagmar s představením Pojď sem, ať ti můžu dát pusu.

Foto: Isole



6

Již po jedenácté se v sezóně 2019 konal oblíbený minifestival pro děti, nazvaný Pohádkové září. 
Děti se kupříkladu dočkaly populárních pohádek Dlouhý, Široký a  Bystrozraký, Princezna ze 
Mlejna či Maxipes Fík. Jako pokaždé nechybělo ani světoznámé Divadlo Spejbla a Hurvínka. 
Dětskému publiku jsou určena i  tradiční nedělní pohádková odpoledne nebo dopolední 
představení pro školy.

Foto: Pohádkové září

Stejně tak zajišťuje Karlovarské městské divadlo zvláštní program pro seniory. Na Den seniorů 
2019 se ve spolupráci se Statutárním městem Karlovy Vary konalo představení klasické divadelní 
hry Aloise Jiráska Lucerna. Všichni senioři navíc mohou využívat výhody výrazné slevy až padesáti 
procent (na všechna místa od druhé cenové kategorie). 

Foto: Lucerna

V  roce 2019 se konala charitativní představení. Karlovarské městské divadlo v  březnu uvedlo 
s  velkým zájmem publika dvě představení Jaroslava Duška Čtyři dohody a Pátá dohoda. Jsou 
pořádána s  tím, že významná část tržby je použita pro dobročinné účely. (Anaon, veřejný spolek 
a Nadace pro transplantace kostní dřeně, o.p.s.).

HLAVNÍ ČINNOST



7

HLAVNÍ ČINNOST

II. Spolupráce s dalšími subjekty
 
Karlovarské městské divadlo se společně s Jazzovým kruhem podílelo na přípravě mezinárodního 

festivalu JAZZFEST a divákům zprostředkovalo jedinečný koncert, na němž zahráli vynikající americký 
kytarista Oz Noy, bubeník Dennis Chambers, baskytarista Jimmy Haslip a výtečný jazzový big band Jazz 
Dock Orchestra.

Kromě Jazzového kruhu pravidelně spolupracuje se známým karlovarským Big Bandem, jenž odehrál 
další reprízy úspěšného pořadu Vivat jazz - k  poctě legendám. Opakovaně reprízován byl rovněž 
netradičně pojatý koprodukční hudební projekt Základní školy a Základní umělecké školy, Karlovarského 
městského divadla a Karlovarského symfonického orchestru Karneval zvířat, inspirovaný hudbou Camilla 
Saint-Saënse. Díky spolupráci se Základní školou a Základní uměleckou školou se v dubnu uskutečnil XII. 
ročník Krajské postupové přehlídky scénického tance mládeže a dospělých Tanec, tanec 2019.

V září se pak na jevišti Karlovarského městského divadla konaly oslavy X. výročí Velkého tanečního 
souboru Základní školy a Základní umělecké školy Karlovy Vary. A  jako každý rok se odehrály velmi 
úspěšné Adventní a Vánoční koncerty a Jazzové vánoce Základní školy a Základní umělecké školy 
Karlovy Vary. V době adventní byl na programu rovněž tradiční vánočně laděný koncert Souboru písní 
a tanců Dyleň s hostujícím pěveckým souborem Bratříčci, nazvaný Do Betléma.

Foto: Jazzfest

Během celé sezóny 2019 Karlovarské městské divadlo jako vždy úzce spolupracovalo se Statutárním 
městem Karlovy Vary coby zakladatelem obecně prospěšné společnosti. Šlo především o Slavnostní 
zahájení lázeňské sezóny a Den seniorů.

V  oblasti propagace, prodeje vstupenek a  dopravy diváků Karlovarského městského divadla 
spolupracuje s Infocentrem města Karlovy Vary a Dopravním podnikem.

Úzká je rovněž kooperace s  Krajským úřadem Karlovarského kraje, například při pořádání 
představení pro školy nebo Vyhlašování ankety Sportovec Karlovarského kraje roku 2019.

V  rámci Mezinárodního filmového festivalu bylo v  Karlovarském městském divadle uvedeno 
2x divadelní představení Amerikánka. Karlovarské městské divadlo poskytlo zázemí na CITY 
TRIATHLON 2019 Karlovy Vary ITU World Cup. Dále Karlovarské městské divadlo každoročně 
spolupracuje s Mezinárodním pěveckým centrem Antonína Dvořáka (Mezinárodní pěvecká soutěž 
Antonína Dvořáka a Karlovarský skřivánek).



8

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

16000 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Srovnání po čtvrtletích v letech 2017, 2018 a 2019 

2019 2018 2017 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

Srovnání po čtvrtletích - ČKMD v budově KMD 
 2017, 2018 a 2019 

2019 2018 2017 



9

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 



10

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 

33 

41 
34 

24 
28 28 

19 
6 

23 
15 11 13 

25 
24 

159 

129 
134 

163 
153 

164 
159 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Po
če

t p
ře

ds
ta

ve
ní

 za
 o

bd
ob

í j
ed

no
ho

 ro
ku

 

Přehled počtu představení v letech 2013 - 2019 

Činohra KMD 

Činohra KMD hostování mimo 
scénu KMD, a to včetně 
odehraných inscenací v rámci 
kooperace KMD a ZDCH 

Hostující soubory 



11

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 



12

HLAVNÍ ČINNOST

CENY VSTUPENEK 



13

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

Ná
vš

tě
vy

 

Návštěvnost portálu 2016, 2018 a 2019 

2016 

2018 

2019 



14

HLAVNÍ ČINNOST

III. Reklama a public relations
V  době narůstající konkurence organizátorů jiných kulturních akcí, je velmi důležitá činnost 

v oblasti propagace a vztahů s veřejností (public relations).

Karlovarské městské divadlo rozesílá každý měsíc 9000 kusů programových zpravodajů a  500 
kusů plakátů. S  ohledem na kosmopolitní charakter Karlových Varů je rovněž vytištěno i  1000 
kusů propagačních letáků ve třech jazykových mutacích. Dále jsou podle potřeby distribuovány 
pozvánky a plakáty na premiéry. Všechny tištěné propagační materiály jsou rozesílány i do okolních 
obcí a měst, hotelů, restaurací a některých firem.

Aktuální měsíční program Karlovarského městského divadla je rovněž pravidelně zasílán na 2100 
e-mailových adres. Stále důležitější roli hrají webové stránky www.karlovarskedivadlo.cz, přinášející 
nejen informace o nabídce divadelních představení, různé aktuality, zajímavosti, virtuální prohlídku 
historické budovy, ale také on-line nákup vstupenek, který je využíván stále častěji. Činohra 
Karlovarského městského divadla prezentuje svoji činnosti na Facebooku.

Venkovní reklama je realizována v  propagačních vitrínách, na turistické mapě firmy Daruma, 
obrazovkách Infocentra a v KV Areně, na billboardech, umístěných ve městě a přímo na budově 
Karlovarského městského divadla.

Velmi důležitá je i přímá mediální spolupráce s  regionálními médii, především s Karlovarským 
deníkem, MF Dnes, Právem, Karlovarskými radničními listy a karlovarskou redakcí Českého rozhlasu 
Karlovy Vary.

Nezanedbatelný význam má i  vzájemně výhodná kooperace s  regionálními firmami (KAREL 
HOLOUBEK – Trade Group a.s., Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s., N. G. ELEKTRO TRADE, a.s., 
Sedlecký kaolin, a.s., INTER spa service s.r.o., SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s.).

2019

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna ‑median.eu

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.
 

Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e ‑mail: reditel@karlovarskedivadlo.czPokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.Předprodej vstupenek také:

Infocentrum K.V., T.G. Masaryka 53, Infocentrum, Lázeňská 14,

předprodej jízdenek MHD, Zeyerova 19, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz

Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on        ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’
Bezplatné parkování:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6

Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’
Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitel divadla, tel: 351 170 017

e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete
divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median, s. r. o.

www.tiskarna ‑median.eu 6

16. neděle, 19.30
Francis VeberBLBEC K VEČEŘI

Divadlo Bez zábradlí
Každý týden pořádá nakladatel Brochand takzvanou večeři blbců, na 

kterou každý účastník přivede co nejvýstřednějšího hosta a baví se jeho 

hloupostí. Tentokrát by to mělo být něco extra  – ministerský úředník 

Francois Pignon je snad opravdu „král blbců“. Jenomže se všechno 

zamotá – a najednou platí, že „kdo jinému jámu kopá…“ a „kdo se směje 

naposledy…“.Hrají: Václav Vydra, Josef Carda, Rudolf Hrušínský, Zdeněk Žák/ Petr 

Pospíchal, Hana Heřmánková/ Jana Boušková, Jana Švandová/ Vlasta 

ŽehrováRežie: Jiří Menzel

ČERVEN

www.karlovarskedivadlo.cz

18. úterý, 19.30Petr Iljič ČajkovskijLABUTÍ JEZERO
Severočeské divadlo (Ústí nad Labem)

Jeden z  nejslavnějších a  nejznámějších klasických baletních titulů 

s  hudbou vrcholného hudebního romantismu Dílo získalo svou 

nesmrtelnost mimo jiné díky původním dochovaným choreografickým 

pasážím Mariuse Petipy a Lva Ivanova. Od jejich časů představuje Labutí 

jezero pro každou novou generaci sólistů a procelé soubory vzrušující 

výzvu k  prezentaci vrcholné taneční virtuozity. V  rolích Odetty ‑Odilie 

a Prince vystoupí sólisté Margarita Pleškova a Vladimír Gončarov.

Účinkují: sólisté, balet a orchestr Severočeského divadla (Ústí nad 

Labem)Choreografie: Lev Ivanov, Marius Petipa, Vladimír Nečas

Dirigent: Tvrtko Karlovič/ Milan Kaňák

Režie: Vladimír Nečas

2019
23. neděle, 19.30
René HeinersdorffPLNOU PAROU

Divadlo PalaceSauna osamělého luxusního wellness hotelu, tajná pracovní a milostná 

schůzka, touha po dítěti a potřeba sponzorského daru, to jsou atraktivní 

ingredience pro brilantní komedii plnou záměn a zmatků, která ale končí 

laskavým smířením.
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Miroslav Etzler, Petra Horvátová/ 

Alena Doláková, Richard Trsťan

Režie: Petr Svojtka
Předplatné A

ČERVEN

www.karlovarskedivadlo.cz

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

edianTISKÁRNA

DĚKUJEMEPARTNERŮM

5. 6. středaPetr Kolečko
ŽENA ZA PULTEM 2
PULT OSOBNOSTIDivadlo Kalich

6
/19

 P
R

O
G

R
A

M

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

23. 6. neděleRené Heinersdorff 
PLNOU PAROUDivadlo Palace

2019

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna ‑median.eu11.

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.

Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e ‑mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Pokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.

Předprodej vstupenek také:

Infocentrum K.V., T.G. Masaryka 53, Infocentrum, Lázeňská 14,

předprodej jízdenek MHD, Zeyerova 19, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz

Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on          ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’

Bezplatné parkování:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6

Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’

Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitelka divadla, tel: 351 170 017

e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary.

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete

divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median, s. r. o.

www.tiskarna ‑median.eu

6. festivalové představení

23. sobota 19.30

Griet Op de Beeck

POJĎ SEM, AŤ TI MŮŽU DÁT PUSU

Divadlo Dagmar

Dramatizace románu vlámské autorky o tom, proč se stáváme tím, kým 

jsme. S humorem, ironií i upřímností od dětství k dospělosti.

Hrají: Magdaléna Hniličková, Karolína Jägerová, Petr Németh, 

Karel Polanský, Kateřina Boušková

Režie: Hana Franková

24. neděle, 19.30

Stephen Sondheim, Hugh Wheeler

SWEENEY TODD - 

ĎÁBELSKÝ LAZEBNÍK Z FLEET STREET

Divadlo Josefa Kajetána Tyla

Jedinečný muzikálový thriller broadwayského barda Stephena 

Sondheima o kruté pomstě londýnského holiče Benjamina Barkera alias 

Sweeneyho Todda za nespravedlivé vyhnanství a odloučení od milované 

rodiny.

Účinkují: Jozef Hruškoci, Stanislava Topinková Fořtová, Adam Rezner/ 

Pavel Režný, Kateřina Chrenková Falcová, Pavel Klimenda, Radek 

Antonín Shejbal, Lukáš Ondruš, Kristýna Bečvářová, Ondřej Černý, 

Roman Krebs, Jan Fraus, Simona Lebedová, Charlotte Režná, Hana 

Spinethová, Martin Šefl, Venuše Zaoralová Dvořáková, Lucie Zvoníková

Režie: Lumír Olšovský

www.karlovarskedivadlo.cz

LISTO
PAD

25. pondělí, 19.30

Ray Cooney

PŘÍŠTĚ HO ZABIJU SÁM!

Kulturní portál.cz

Bláznivá detektivní komedie o  tom, co všechno může způsobit taková 

nevěra a jedna „znebespadlá“ mrtvola. Děj hry se odehrává v luxusním 

londýnském hotelu Westminster, kde se významný britský politik setká 

v největším utajení se svou milenkou, sekretářkou opoziční strany. Kvůli 

nepředvídané náhodě však ztratí kontrolu nad dalším děním a  vše se 

začíná úžasně zamotávat.

Hrají: Leoš Noha, Michaela Kuklová, Lukáš Langmajer, Barbora Mottlová, 

Libor Jeník, Eva Decastelo, Lukáš Rous

Režie: Jan Nosek Novák

Předplatné A

27. středa, 19.30

GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z předních profesionálních umělců ze severních 

Čech a Prahy, s cílem obohatit domácí hudební život a propagovat české 

hudební umění v zahraničí. Hraje nejslavnější operetní melodie a evergreeny 

F. Lehára, J. Strausse, E. Kálmána, O. Nedbala a  dalších a  již doprovázel 

mnoho slavných umělců. Jeho zakladatel Petr Macek je dirigentem, 

kontrabasistou, uměleckým vedoucím i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Venuše Dvořáková/ Anna Klamo/ Eva Charvátová – soprán, 

Roman Krebs/ Petr Horák/ Milan Vlček/ Martin Slavík – tenor, 

Petr Matuszek/ Vladimír Jelen/ Petr Poldauf – bas

2019 7. festivalové představení

28. čtvrtek, 19.30

Milan Tesař

VÝJIMEČNÝ STAV

Divadlo Na Fidlovačce

Výjimečná komedie o nevěře, která zahraničního reportéra Karla Berana 

přitáhne z  Kamburu v  Africe zpět do Prahy a  vyvolá celou kaskádu 

nepředvídatelných groteskních zvratů. A do toho všeho musí Karel vysílat 

živě reportáže z kamburské revoluce. Nikdy nevěřte médiím a své ženě!

Hrají: Josef Polášek, Jitka Ježková, Lada Jelínková, Lukáš Rous, 

Karel Zima, Eliška Nezvalová, Zdeněk Maryška, Zdeněk Palusga

Režie: Tomáš Svoboda

Předplatné B

29. pátek, 19.30

Peter Quilter

JE ÚCHVATNÁ!

Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v Chebu

Příběh nejhorší pěvkyně všech dob Florence Foster Jenkinsové, která 

mnoho let vytrvale obšťastňovala uši konsternovaných posluchačů. 

Komedie o  tom, že když jde člověk neochvějně za svým snem, 

vyprodá i Carnegie Hall, nejslavnější koncertní sál na světě.

Hrají: Kateřina Pokorná, Ondřej Kolín, Radek Bár, 

Vladimíra Vítová, Magdaléna Hniličková, Pavla Janiššová

Režie: Roman Meluzín

www.karlovarskedivadlo.cz

LISTO
PAD

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

edian
TISKÁRNA

DĚKUJEME

PARTNERŮM

X. ročník divadelního festivalu BEST FEST

11/19 PROGRAM

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.

24. neděle

Stephen Sondheim, 

Hugh Wheeler

SWEENEY TODD 

ĎÁBELSKÝ 

LAZEBNÍK Z FLEET 

STREET

Divadlo Josefa Kajetána Tyla

28. čtvrtek

Milan Tesař

VÝJIMEČNÝ 

STAV

Divadlo Na Fidlovačce

2019

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna ‑median.eu

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.
 

Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e ‑mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Pokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.Předprodej vstupenek také:

Infocentrum K.V., T.G. Masaryka 53, Infocentrum, Lázeňská 14,

předprodej jízdenek MHD, Zeyerova 19, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz

Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on       ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’
Bezplatné parkování:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6

Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’

Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitel divadla, tel: 351 170 017

e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete

divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median, s. r. o.

www.tiskarna ‑median.eu 5

25. sobota, 19.30
Timur VermesUŽ JE TADY ZAS!

Divadlo Na Jezerce
Představte si, že se v naší současnosti probudí v berlínském parku Adolf 

Hitler. Pochopitelně za velkého zájmu všech kolemjdoucích. Jak na něj 

budou lidé reagovat? A jak bude reagovat na náš současný svět on? Jak 

se zachovají média? A co všechno se stane?

Hrají: Ondřej Kavan, Kristýna Hrušínská, Zdeněk Hruška, Michal Kern, 

Miluše Šplechtová, Martin Sitta, Tereza Němcová

Režie: Matěj Balcar
Předplatné B

KVĚTEN

www.karlovarskedivadlo.cz

26. neděle, 19.30
Hánusz MiróSMOLÍKOVI a jejich podivuhodné 

dobrodružství
Studio DvaPředstavení s  písničkami na  motivy kultovního maďarského animovaného 

seriálu, určené pro diváky od sedmi do sto sedmi let. Proslulá maďarská rodinka, 

která potěšila už nejméně půl zeměkoule. Teď máte poprvé možnost vidět je 

v divadle, a tedy živé. Stejně jako psa Zorra, kočku Žofii a jejich neodbytného 

souseda dr. Halíře. Prožili společně už mnoho příhod, ale ještě nikdy se nevydali 

Ládínkovou nafukovací kosmickou lodí na  výpravu do  vesmíru. To se jim 

nečekaně přihodí až v tomto zbrusu novém příběhu. Přistávají na planetě, kterou 

neznají nejen oni, ale ani vy. A aby se mohli vrátit zpátky, musí…

Hrají: Eva Holubová/ Sabina Remundová, Bohumil Klepl/ Miroslav Hanuš, 

Jana Stryková/ Michaela Váňová, Václav Jílek/ Jan Meduna, Jiří Ployhar, 

Radim Madeja/ Zbyněk Šporc, Eliška Hanušová

Režie: Miroslav Hanuš

28. úterý, 19.30 
Ondřej SokolCELEBRITYStudio DvaNečekaný pohled do soukromí 

Ondřeje Sokola a téměř všech 

umělců v České republice.

„…stand up je disciplína, kde je 

člověk sám za sebe, a tím pádem 

je to něco mezi románem na jevi‑

šti, epickým vyprávěním, a vlášt‑

ním, odlehčeným hraním…“ 

(Ondřej Sokol)Ve vlastní režii hraje: Ondřej 

Sokol

2019
30. čtvrtek, 19.30

Ray Cooney, John Chapman

DO LOŽNICE VSTUPUJTE 

JEDNOTLIVĚ!
Divadelní společnost Háta

Bláznivá komedie, plná suchého anglického humoru. I prostorná exkluzivní 

ložnice s  velikou kruhovou postelí může být náhle těsná… Philip a  Joan 

hodlají strávit večer mimo domov – a do jejich bytu míří nezávisle na sobě 

a za jasným účelem Philipův kolega, Joanina kamarádka a bytový architekt, 

který sice má byt zvelebovat, ale rozhodl se ho využít zcela jinak. Kolotoč 

zastíracích manévrů, nedorozumění a záměn osob se může roztočit naplno…

Hrají: Mahulena Bočanová/ Kamila Špráchalová, Lukáš Vaculík, Pavel 

Nečas/ Roman Štolpa, Monika Absolonová/ Adéla Gondíková/ Kateřina 

Lojdová, Jana Birgusová/ Sandra Černodrinská/ Radka Pavlovčinová,/ 

Hana Kusnjerová, Filip Tomsa, Zbyšek Pantůček/ Martin Sobotka, Ivana 

Andrlová/ Olga Želenská, Vlasta Žehrová

Režie: Antonín Procházka

31. pátek, 19.30VIVAT JAZZ – k poctě legendám

BIG BAND Karlovy Vary

Jazz slaví 102  let. V  roce 1917 vznikla první jazzová nahrávka vydaná 

na  gramofonové desce a  okamžitě se stala hitem. Pořad je věnován 

jazzovým mistrům, kteří tuto hudbu milovali a svým dílem dokázali, že nás 

jazz může těšit, inspirovat a utvářet i dnes – tedy Glenna Millera, George 

Gershwina, Dukea Ellingtona, Counta Basieho aj. Big Band Karlovy Vary 

a jeho sólisté vystupují pod vedením trombonisty Zdeňka Kráma.

Sólo zpěv: Miroslava Lendělová/ Marcela Boušová, David Kleňha

KVĚTEN

www.karlovarskedivadlo.cz

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

edianTISKÁRNA

DĚKUJEME
PARTNERŮM

2. 5. čtvrtekAllan a BarbaraPeasovi,
Miroslav HanušPROČ MUŽI

NEPOSLOUCHAJÍ
A ŽENY NEUMÍ

ČÍST V MAPÁCH
Městská divadla pražská/Divadlo ABC

5
/19

 P
R

O
G

R
A

M

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

26. 5. neděleHánusz Miró
SMOLÍKOVI a jejich podivuhodné dobrodružstvíStudio Dva

http://www.karlovarskedivadlo.cz/


15

HLAVNÍ ČINNOST

Partneři a finanční podporovatelé

Poskytovatelé finančních prostředků z veřejných rozpočtů

Partneři

ZAKLADATEL



16

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
za období od 1.1.2019 do 31.12.2019

Účetní závěrka byla ověřena auditorem. 
Vyjádření auditora je součástí této výroční zprávy.

Účetní závěrku tvoří:
   l. Rozvaha
   ll. Výkaz zisku a ztráty
   lll. Příloha k účetní závěrce



17

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2019
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
Karlovy Vary

2 8 0 4 1 2 4 1 36001

105 67

188 188

0 0

188 188

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

l. Rozvaha



18

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 28041241

-83 -121

0 0

-83 -121

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 463 3 468

32 27

32 27

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

568 557

491 501

0 0

0 0

60 56

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



19

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

17 0

0 0

0 0

2 332 2 342

215 182

0 0

1 900 1 857

0 0

0 0

0 0

217 303

531 542

531 542

0 0

3 568 3 535

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



20

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28041241

928 1 013

1 243 928

0 0

1 243 928

0 0

-315 85

169 0

0 85

-484 0

2 640 2 522

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 120 991

420 258

0 0

0 0

159 153

234 246

0 0

152 158

0 0

31 35

43 80

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



21

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28041241

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

0 0

0 0

74 54

0 0

1 520 1 531

276 369

1 244 1 162

3 568 3 535

22.4.2020

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



22

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2019

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Karlovarske mestske divadlo, o.p.s. ´ ˇ ´

Moskevska 2035´
2 8 0 4 1 2 4 1 Karlovy Vary

36001

19 626 302 19 928

2 377 126 2 503

0 0 0

1 0 1

147 9 156

27 0 27

17 074 167 17 241

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

7 244 452 7 696

5 317 332 5 649

1 724 108 1 832

0 0 0

199 12 211

4 0 4

13 1 14

13 1 14

641 33 674

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

80 0 80

0 0 0

561 33 594

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

lI. Výkaz zisku a ztráty



23

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28041241

38 0 38

38 0 38

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

27 562 788 28 350

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



24

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28041241

14 450 0 14 450

14 450 0 14 450

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

12 316 1 663 13 979

0 6 6

0 0 0

0 0 0

0 6 6

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

26 766 1 669 28 435

-796 881 85

-796 881 85

22.4.2020

o.p.s. Dana Neumannová

Provozovaní kulturních zarízení´ ˇ Dana Neumannová

602105633

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



25

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

 

 

 

lII. Příloha k účetní závěrce



26

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



27

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

 

 

 

- - 
- 

 

 

 
 
 



28

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

 

 

 



29

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

 

3,44% 1,86% 0,56% 

49,23% 

1,58% 

41,25% 

2,06% 

Struktura výnosů o.p.s. 



30

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

0 Kč 

500 000 Kč 

1 000 000 Kč 

1 500 000 Kč 

2 000 000 Kč 

2 500 000 Kč 

3 000 000 Kč 

Činohra KMD 

Náklady Tržby 

0 Kč 

5 000 000 Kč 

10 000 000 Kč 

15 000 000 Kč 

20 000 000 Kč 

25 000 000 Kč 

30 000 000 Kč 

Nakoupená představení 

Náklady Tržby 



31

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

 
 

 

- 
- 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



32

 
 

 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI



33

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



34

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



35

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



36

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



37

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



38

VÝPIS Z USNESENÍ

Výpis z usnesení Dozorčí rady Karlovarského městského divadla, o.p.s.
ze dne 30. dubna 2020

Dozorčí rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Přezkoumání výsledků Karlovarského městského divadla za rok 2019.

 Dozorčí rada přezkoumala roční závěrku Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2019 
 včetně výroku auditora a doporučila ji správní radě ke schválení.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2019.

 Dozorčí rada přezkoumala Výroční zprávu bez připomínek a doporučila ji správní radě ke schválení.

Výpis z usnesení Správní rady Karlovarského městského divadla, o.p.s.
ze dne 30. dubna 2020

Správní rada Karlovarského městského divadla přijala následující usnesení:

1) Výsledek hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s. za rok 2019.

 Správní rada projednala výsledky hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2019 a schválila účetní závěrku.

2) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Karlovarského městského divadla, o.p.s.
 za rok 2019.

 Správní rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2019 bez připomínek.



Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
www.karlovarskedivadlo.cz

Výroční zprávu zpracovali:
Dana Neumannová, ředitelka KMD, o.p.s.
Ing. Jan Pašek, KV KONTO s.r.o.
Foto: Jiří Hubatka a archiv KMD
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Median s.r.o.
Náklad: 10 ks

Karl
ova

rsk
é m

ěsts
ké

 diva
dlo, o

.p.s.


